
 

Р Е Ш Е Н И Е 
10 августа 2023 года                                                                              №73/24-5 

с. Чекмагуш 

 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования  
на выборах депутатов Совета сельского поселения  

Урнякский сельсовет муниципального района  
Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  

 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики  

Башкортостан от 17 мая 2023 года  №20/131-7 возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики  Башкортостан, 

р е ш и л а: 

1.Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на  

выборах депутатов Совета сельского поселения Урнякский сельсовет 

муниципального    района    Чекмагушевский  район Республики Башкортостан 

по одномандатным и многомандатным избирательным округам №1-10 10 

сентября 2023 года  на русском языке  (приложения №1-9). 

 

 

Председатель  

 

                                  М.М.Гимаева          

Секретарь                                                                                        Д.Ф.Шаймуратова                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САҠМАҒОШ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 
ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Приложение №1 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Советскому  одномандатному избирательному округу №1 

 

 

 

  

 

ГУМЕРОВА 
Гульнара Ямилевна 

1970 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Урняк; Урнякский 

фельдшерско-акушерский    пункт  Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Республики     

Башкортостан «Чекмагушевская центральная   районная    

больница», фельдшер; депутат  Совета сельского поселения 

Урнякский сельсовет муниципального района Чекмагушевский   

район Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ИЛЬЯСОВ 
Ильдар Хаернасович 

1962 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Урняк; Общество       

с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное 

предприятие БАЗЫ», кладовщик; выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов 
 Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Тукаевскому  одномандатному избирательному округу №2 

 

 

 

 

ХАСБУЛАТОВ 
Булат Фанисович 

1987 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район,   село Урняк; 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

средняя  общеобразовательная школа села Урняк 

муниципального района Чекмагушевский район Республики    

Башкортостан,   директор; депутат  Совета сельского поселения     

Урнякский  сельсовет     муниципального     района 

Чекмагушевский        район        Республики             Башкортостан; 

самовыдвижение;   Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

ШАМСУТДИНОВА 
Эльвера Вазиховна 

1969 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Урняк; 

Муниципальное  бюджетное дошкольное    

общеобразовательное    учреждение детский сад села Урняк 

муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан,       воспитатель;      выдвинута:       Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;  член  

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Победному  одномандатному избирательному округу №3 

 

 

 

 

ИСЛАНОВА 
Розалия Мидхатовна 

1970 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Урняк; седьмое 

отделение Общества с ограниченной  ответственностью 

«Сельскохозяйственное предприятие БАЗЫ», бухгалтер;    

выдвинута: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России; член Политической партии 

ЛДПР  

МУДАРИСОВ 
Айдар Рафаэлович 

1958 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Урняк; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения Урнякский 

сельсовет муниципального района Чекмагушевский    район   

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Киндеркулевскому  одномандатному избирательному округу №4 

 

 

 

 

СИБАГАТУЛЛИН 
Радик Санабилович 

1964 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район,     деревня     

Киндеркулево;   Общество   с ограниченной     ответственностью     

«Сельскохозяйственное    предприятие    БАЗЫ»,     агроном;     

депутат     Совета   сельского поселения    Урнякский    сельсовет     

муниципального    района Чекмагушевский район   Республики 

Башкортостан;    выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ЯЛАЛОВ 
Рустам Борисович 

1971 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район, деревня    Киндеркулево;      

Общество    с ограниченной      ответственностью        

«Сельскохозяйственное предприятие  БАЗЫ»,  тракторист;  

выдвинут:  Социалистическая политическая партия 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Кусекеевскому  одномандатному избирательному округу №5 

 

 

 

САМАТОВ 
Мазгар Усманович 

1967 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Кусекеево; 

Общество с ограниченной ответственностью «Юлдаш», 

тракторист; депутат Совета сельского поселения    Урнякский    

сельсовет     муниципального     района Чекмагушевский    район    

Республики   Башкортостан; выдвинут: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

САФИУЛЛИН 
Расул Вилович 

1966 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Кусекеево; 

Кусекеевский сельский клуб    муниципального  бюджетного 

учреждения Районный Дом культуры    муниципального    

района    Чекмагушевский    район Республики         

Башкортостан,       заведующий;           выдвинут: 

Социалистическая политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №6 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Октябрьскому  одномандатному избирательному округу №6 

 

 

 

 

АЮПОВ 
Динар Дамирович 

1969 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский        район,    село     Бардаслы;   

Чекмагушевская комплексная служба филиала  публичного 

акционерного общества «Газпром газораспределение Уфа» в 

городе. Нефтекамск, слесарь;    выдвинут: Социалистическая 

политическая партия «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 
ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»   

САКАЕВА 
Рима Тагировна 

1971 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село   Аблаево; 

пенсионер; депутат  Совета сельского поселения Урнякский 

сельсовет муниципального района Чекмагушевский    район   

Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №7 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Молодежному  одномандатному избирательному округу №7 

 

 

 

 

ЗАЙНЕТДИНОВА 
Венера Илгамовна 

1971 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Аблаево; 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села  Аблаево   

муниципального района Чекмагушевский район    Республики     

Башкортостан,   директор; депутат Совета сельского поселения 

Урнякский сельсовет муниципального района Чекмагушевский   

район   Республики Башкортостан; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

ИСЛАМОВ 
Марсель Маратович 

1982 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Кусекеево; 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа села Урняк муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан,   

учитель;   депутат Совета   сельского поселения    Урнякский    

сельсовет    муниципального    района Чекмагушевский          район        

Республики          Башкортостан; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Береговому  одномандатному избирательному округу №8 

 

 

 

 

 

 

 

ЗАЙНЕТДИНОВА 
Расима Дамировна 

1977 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Аблаево; 

Администрация сельского поселения    Урнякский      сельсовет      

муниципального    района Чекмагушевский     район    

Республики     Башкортостан,   глава сельского поселения;     

депутат  Совета     сельского    поселения Урнякский    сельсовет   

муниципального   района   Чекмагушевский   район    Республики   

Башкортостан;   выдвинута:  Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

СИРАЕВА 
Айсылу Радиковна 

1993 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский       район,      село     Аблаево;  

Аблаевская сельская библиотека муниципального     

автономного учреждения культуры  «Чекмагушевская 

центральная межпоселенческая      библиотека»,       ведущий      

библиотекарь;    самовыдвижение   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №9 

 

 УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан 

от 10 августа 2023  года №73/24-5 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на  выборах депутатов  
Совета сельского поселения Урнякский сельсовет муниципального района 

 Чекмагушевский район Республики Башкортостан  
по Донбасскому  трехмандатному избирательному округу №9 

 

АБДУЛВАЛИЕВА 
Альфия Раисовна 

1977 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский   район, село Аблаево;    

Аблаевское отделение почтовой связи Дюртюлинского почтамта 

акционерного общества «Почта    России»,   начальник;      

выдвинута:         Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

АРСЛАНОВА 
Разифа Тимерьяновна 

1965 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский        район,       село      Аблаево;       

пенсионер;   самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

ГИЛЯЗОВА 
Галия Галиевна 

1973 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский     район,     село Аблаево; 

Аблаевское отделение почтовой связи Дюртюлинского почтамта 

акционерного общества «Почта России», почтальон; депутат 

Совета сельского поселения Урнякский     сельсовет 

муниципального района Чекмагушевский район  Республики    

Башкортостан;   выдвинута:     Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

МУСАЛЛЯМОВ 
Альберт Ремерович 

1980 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, село Аблаево; Общество 

с ограниченной ответственностью  «Сельскохозяйственное 

предприятие БАЗЫ», помощник бригадира по технике; 

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократическая    партия      России;    член Политической 

партии ЛДПР   

 

 

 

 


